
  

      

   

    

- ly Brzeg zatrzymywać

і | % Odpis róźkaz'u'Eeąrszęwśckińegć n:

Kamieńca z dnia 24 sierpnia 192

T o z x A E

Do Kamienieckiej grupy /uczastka/ wojsk

pogranicznego rejonu. x

24sierpnia 1921 r.

.../[шара 3 - lio

manych wiadomości od Nac
leży prz¥puszcza

у
am; Pt 2

oczną ofenzywę, na tery tor

j

Of o
* ---:€… вів 1 б це".»
przypuszczalnie jest,że rozpocznie się akcja w rejon-acl]:
stie i Kalus, . н" i

- Rozkazuje w razie ofenzywy przeciwnika; i

> A/ Dowódcy 189 Bataljonu skoncentrować kompanje /roty/ na r

Zwańczyk, m. Czemyr ‚Anckoruf i Orymin,gdzie zatrzymywa Ę

ciwnika i oczekiwać ścia sił polowych i tylko w wazie natar

ze strony przeę'ymża odèjéé na linje Shotryez,bronise gig de pr

cia polowych „%% Dalszy odwrót na m.Dunajowce. з
В/ "Kombatu"188 skoncentrować jedną kompange [ro te/ w Nah

która pozostazaj&.w rezermie,druga w m.Jwancu i w Ustje, 2-]
zatrzymywać przeciwnika do przybycia polowych części wyruszy
linję Nowa-Uszyca-Dunajewcg. a "

G/ Dowódcy 190 brygady zwrócić baczną uwagę na rejon Kalu
rzejście przeciwnika do przybycia polowych

(#6i i wyruszyć dalej na linię Nowa Uszyca-Duna owce, aan
D/ Dowódcy szwadronu 15-80, акиріб сай szwadron w Kamieńcu-P

dolskim rozmieściwszy go na Polskich folwarkach.

(ж *. :; ;

Dalszy kierunek, uszystkich oddziałów kierować na Zmerynkę.

$ 3. -." |>

Dowódcom bataljonów rozkazuję śledzić za nawiązaniemłącznoś
zarządzić ściółę wywiadowdza ак?” na tyÿa‘chuprzec wnika i o w

u,kich wypadkach danosié w sztab /ucząstk i nawigzać łączność z p

louymi' c ddziazami . пи

wiorst w calach,
$ 1.

Według otrz

  

   

  

   

 

  

  
  

 

   

 

  
  

  

       

    

   

 

   
            

     

 

         

  

   

   

       

 

   

    

   

  

2 946 2004 --. "

Trenom /obozom/ wyruszyć па rozkaz dowódców Oddziałów.

Чаща
# 5. *

S "Osobpunktam" i "osobpostam" trzymać się pr i wo

ora ca в оерусь nie 213de bojone)ko)
skowych nacz e * c - OSK

Dowódcem Odd'ziałó'v'l zająć się aprowizacją koni i ludzi na

, * P.P. Naczsobotdielenija H 0 N C Z A R U K
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~ 360/Ap
Komitet Wykonawczy Warszawa; dnia 20 wrżesma 1921. ?.
STRAŻY KRESOWEJ

w Warsza wia, al. Zowy-Świat M і ' pOL!file
pokój NèAl.tel. 127-890,

Fr- = ast.

  

Kierownictwu Prac Zagranicznych Tow; Straży Kresowe

przesyła przy niniejszym wyciąg z raportu jednego z pra -

cownikéw na Ukrainie łącznie z odpisem rozkazu dowództwa

bolszewickiego.-

‚42 KierownikęPrac Zagranicznych

    



Q a e s é III.

огледів NA UKRAINIE 3OWIECKTET I.ROSJI,
--- --

 

 

D y s 1 о к a e j a.Zakgezona do poprzedniero ranortu dyzlokacja wojkk sow, w

okręcu chwrkowskim i kijowskimdotod sprawdza się częściowo

dotyczy to jednak tylko kilku dywizji,Prrrpu'smme‘nożna.

żewt to projekt dyslokacjinamm): wojny z Polskó lub -

Читаю,рамки віе "ostał w Zyma миттям

44 Dywizja piechoty w skłąć której wchodzę, 130 brye. roslokowana w

rejonie %rdyczowanël brys.w rej nie Starokonstantynowa,

132 brym. w rejonie Zytomierza.Ponadło 44 pułk jazdy Dyw.

3/X w artylerji w rejonie Zwiakla,WZytomierzu

sztab dywizji kompanja samochodowa i dyon tamków,

45 Dywizja piechoty która była w Humaniu w dniach 4-6/X wyruszyła i)

x prez Berdyezéw w strong Zwiahla,! sktad tej dyvizji préez

brygad 138,4,5 wchodzą jeszcze oddziały w ilości okołę 3

; bryead z rozformowanej 14 Armji,Dywizja w styczniu r.b,

przybyła z frontu do w miesiącu maju wy-

ruszyła do Zwinogródki i w sierpniu powróciła.Dyon artylerji

12/1% w Zwinogródce.Puźk 45 kawalerji dywizyjnej złożony z

7 szwadronów 10/X w Siennicy.Komendantem dywizji jest

HUKOY,ewentualnie szefem sztabu.Naczeinikiem OsoboddieHa

jest HUOZVHXO Wrodzimierz,zastepea jero ADAWOWICZ,

81 Dywizja щастило/им w Odesie Dowódcą jest komisarz

l/X oddziały dyw. przeszły do Bażty i okolice do walki z Za-

bołotnym „Sztab pozostał nadal w Odesie„Dywisja ta jest wy-

jatkovo dobrze wyckwipowana.Jiczy około 15 tysięcy baznetów,

Ану erja dyw, ciężka 3 bałerje wyruszyła w rejon BaXtyk ka-

walerja pozostała w rejonie Odesy,

58 Dywizja ptrzełeów.Sztab dywizji poprzednio meldowmy w Korsuniu w

. pierwszych dkniach IX miesiąca znajdował się w Odesie,

Dywizja cała rozlokowana w okolicach Amanjowai Odesy.Bliż-

szych danych o dywizji brak, i Ё

12 Dysizja piechoty.Sztab w dniach 1JX meldovany w nioma:…

z koścem miesiąca w Berszadzie,Dowódeą dywizji jest komi-

sarz OLSZENSEI.Obeenie otrzymmoh\ niesprawdzone wiadomości

  sw ;

  

23
ansa seteziimi



te dy izja ta został przeformowanę na 78 popraniczną brygadę

z dowódcą Aleksandrem ta zajmuje rejon Bak:

24 Dyvizja piechoty./eldowana 15/1X Sztab w Olgopolu oddziały w now.0

_ gopolskim.Zajęła ona Wgwion 21 dyw,która była tam rozlokowam

miesiącu maju r.b.

   

42 Dywizja piechoty.Śztab meldowany 15/IX w Proskirowie.12 brygada w

Krasiłowie inne w rejonie Czarnero Ostrowa.5liśszych danyeh b

17 Dyw.Jazdyé dotąd zwana KOTOW©KI©AO „Sztab w Iatyczowie.Dyw.ta obeer

usupcłnia się po sbuntoraniu sig 2 bryzed biuro werbunkowe pos

da v Tyraspolu, Stan liezebny dyw, okofo 2 tysigey sunbel,. Zmops

trzenie złe, з

) Коласла Савгуова Рух,Котаїегії 15/ЇХ т powiecie jampolskir

Sztab w Jampolu,Dywisja фа wchodzi wskład 1-szej konnej armji,

Poskoski meldowane w poprzednich raportach o wyjściu 3-ssej

konnej armji z rejonu Rostowa sprawdzają się,.Jednakże z powod

sprzecznych danych o poszczególnych dywizjach wiadomości o nie

nie podaj: się, *

9 - Dywisja Kawakerji dotąd nie melQowana v naszych» raportach,dnia 1х

* przybyła do Zwinogródki ma miejsce B-mej konnen j dywizji‚Dyw,

ta liczy do 6 ст.-[ти.

8 Kozacza Dy ixj>,która wchodziła wraz z dyw. KOTOSSKI©00 w skład ]-go

korpusu jazdy obecnie znajduje się w Winmicy.Stam

liczebny dyw. 4 tysięce szabel,wyckwipowanie b.dobre nastrój

żo/nicrzy dobry, з & `

1 dyw. piechotyDnia 3/© meldowana w Chrkowie.0ała dy„rozlo-

kowana w rejoni e Charkowa,

55 Dyw,picchotr.3ztab nadal w Kijowie.Brwady roziorowane w ujście a

- - zachéd od Kijona.Zostaky wyslune one tam przesiwko drobniejszym

oddziałom powstańczym które podsuwają się niszczące drosę kole.

' je g. „* 2

19 Dyw,Piechoty,.3ztab nadal w Charkowie.Dyw. ta od miesiąca sieypnia

"jest saenpatowsang u walkuch z powstaścami w rejomie Charkowa, -

25 popr odnio w Siałej Cerkwi 16/IV,w intopolu

12/¥,1/VIM w Taraszczy,10/ w Serdyczwie.Dowódcę (iw. jest

PAXOVSKL ‚wojenkomen LLSXSIENYO,4/X otrzymano wiadomości że dyw. :

wyruszyła w kierunku na Szesetówkę,obcemie miej ce №9032: sata»

$ ; terapie

-

* a
P £ - з местах #53?
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nieznane.Pulk jazdy dyw.rozbity 10/V pod Lipowcem,Sten li-

czebny dyw.7 tysięcy ludzi.„Zaopatrzenie złe.

52 Dyw.Piechoty, l/X sztab w Bachmaczu.Dyw.w kwietniu była w €lizabet

gradzie,dnia meldo sna w Gharkowi „Stan liczebny dyw.

5 tysięcy bagnatéw okoro 10060 szabel 5 armat ciężkich,

60 Dyw,strzel_c6w.l/X rozlokowana w rejonie Kamieniee-Mohylów Podolski.

180 bryzada stan liczebny 2 żysiące basnetów,40 km.Dyw. w

miesiącu czerwcu i li cu. brała udział w walkach porstaiezyeh"

w rejonie Podola,0beenie z dyw.pdzostały tylko 2 brymady.Dyw.

ma być rozformowana,Dane powyższe podaje się jako niespras-

dzone, s

4 Dyw,Jazdy, chodząca w skład i konnej Armji w walkach z powstańwami

MAJRAT rozbiła.15/1X rozlokowana w rejonie Paw/ogradu,7 ca-

łej dyw.pozostałe tylko 1 brwada w sile 2 tysięcy szabel,

Dowédes dyv.jest MOROZON,

11 Dyw.Jazdy, Vyssla 2 liomla v kierunku graniey 'ocsen meldowano w ra-

portach popreednich,obecnie mieisce postoju sztabu nieznane,

Poszczególne punkty tej dyw., sa rozbkowane na granicy w re-

jonie Zwiahel-Olewsk. ®

7 Dyw.piechoty. 15/1X sztab PoXtawa,Diw, rozlokowana w rejonie PoXta

w y.Bliższych danyéh brak,

24 Dyw,piechoty,18/IX. 3ztab Bakezy-seraj

46

Kornus kaukazki sformowany % 10 i 11 atmji „Sztab 18/IX w Tyflisie.

1 Osob.kom.brygada 1/X Odesa,1 pułk w Odesie,2 w Tyraspolu,3 w Per-

womajsku, brygada iìezy 3- tysiące ludzi w tem 80% komunistów

# skład brygady wchodzi 1 baon ppliki złożony z jeńców pola-

ków, Baon ten pasieka komendę polskę i sztandar z połskięmi

napisami,

164 Osob.Srycada.Kadra Kijów.l/X przybyło do Czernigowa,5tm liczeb-

- ny 5 tysięcy bagmetów,pluton kawalerji,2 baterje polowe.Bry-

gańa jest doskonale wyekwipowanę i zappatrzoną w karabiny ro-

syjskie nowego typu. s

Flota Czurmomorsk=.Jztab temu podlegająwojenne

porty mniej waine Oezakéwpod Odesa. -

# Mikokajowi stoję 2 torpedowce-"i 9 hydroplanów.

 



Mobilizacja i demobil?
cja, Zasadniczo sprawa nenhum}; i dnmobihmcn na tha-anne

Liczebność armji
sowieckiej.

armji
smiegnuî.

 

uwiedzie-S nie jest wet.) w pewne ogóln ramy,lecz mienne

od hrmi oddziału który ma tym terenie kwateruje stosowa~

ng jest w różnych granicach nie ~ależnie od rozporządzeń isi

uzul! gentralnych.Na Ukrainie lewobrzeżnej zdemobili zowano :

901 i 962 monik.“ ю.шашвзтиши i watykan”

№№mobilizacja tanim-w do lat 25 podohcsrów do

lat 45 i oficerów do lat 60-ciu.Rozporządzenie to datowane %

jest 28/IX r.b.Niezależnie od mobilizacji poszezególnych

ro@nikéw mugugnijestna terenie całej Ukrainy rejestra#

cja"uczot" roczników 905 i 904,ktére sa oddane do etys'posyoji

'isienbućm".

Na podstawie danych od funkcjonarjuszy intendamtury armji

 

sowieckiej,przyjęć można,że па Lerenie okręgu wojenneso ki

jowSkiego snajduje sig 120.000 wojeim a charkowskie-

go 178.000 dnia 1/%.r.0. lieme w to i wojska ponoenieze.

Enfamil: gry wojemne oraz częste inspekcja frontu,które do

dziś dnia tmję,spowodowa2y zasadniczą reorganizacja mii

„тыщщ .Prsdusmtknn mają być zreorganizowane dywi-

!Le w tensposób że na miejsce 3 pozostanę Z Mah.…omd.

to maję być zlikwidowane przy dyw,pułki kawalerii і po roz-

dzieła:—iu przydzielone do poslomélééi Mów piechoty.

Reorgazizacja armji polowej jak dotąd postęnuje bardzo woln

Natomiast energicznie przystępiono do zreorganizowaria ty-

¥ow.? pierwssej linji majg byd zniesione "wochry" i "vmusy"

ktore mtapiş specjalne pddziały konwojne oraz taksw.

"utraty rmzypoepolitnj",piefluzoзафа objąć służbę etapo-

,drwrie mają spełniać rolę źandurmerji,„Niezależnie od t«

#o coraz częściej прочна się oddziały "komniczamoża" „Odd
mere

 

---.
1 są ums do „mi: "preduaroma.

га.-дса f mjedwfiemj…ma" bataljonéw i

? onawostała "obecnie metali- ‚si-«hun

działy prz-xl"temm… do mamma, hp melanie odazi:

Ху "wsimbnnm".vt …gpuìw ipo-Bb:~anan rocz-

niki tj. 903,904 obowiązana sa 2 rosy tyщ……по
„WM

się na щедрим.edbyw'ją sie dwiezenia wom!) a , -
чума. w 765”
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styka i teorja z cakresu wyksstavcenia wssechstronseco w duchu

éciéle kommistyeznym, liestavionie się na zbiórkę uważana jest

za krok

Wielki nacisk kładzie obecnie rząd gowiescki na wyszkolenie prz

sztych kadr ezerwönych oficeréw.Sako"y oficerskie zasadniczo

podzicłone są na 4 oddziały mianowicie: oddział I szkoli dou,

kompanji, 11 dowódców baonów,III-ci puźków,IV-ty brymad.Pravo

wśłtąpieniu do szkoły mają tylko ci którzy skośczyli Ln; klasy :

gimatjalne bez erzaminu wstępnezo oraz inni pom złożeniu odpo-

wiedniero egzaminu.Kursy wstępne zostały post

jumx szkół na Ukrainie sowieckiej gostały podame w raporcie po-

przednims „Otrzymsno wiadomości,że na Syborji w Tomsku istnieje

szkołe sztabu zenerulnego,pozatłem zostały obecnie utworzone szk

Zy toporrafów wojskowych w Petersburza, Ousku i Taszkiencie.3ę і

è;!mly 4- ro klasowe i wstęp do nich «aig tylko ci którzy uko:i-

czvli zakład średni,Szkoży oficerskie ukrailiskie na równi z woj

skami "werk" eg używane o walk werngtramych 2 postalcsmi.

Rzęd sowiecki bardzo intensywnie pracuje w kierunku uruchomie-

nia i wzmożenia produkcji pr-=somysłu wojskowego.Uruchomione 20!

taży obecnie fabryki broni i amunicji na Syberji w Irkucku.7a

bryki te w

Vschodnich,pozatem uszystkie dawne fabryki w Ros fi i na Okrain

   o dostarczyć i ammicii posta con w Indjach
 

ss przeważnie uruchomione we własnym zakresie.Przedsigbiorcon

dano koncesje t.j. zdjęto z fabryk 105 црајвфиоџ1сп е,на wyrób

mater jków technicznych woj skowych,n.0. wory,aeroplany,fairyk

sulma,konserw i.t.p.Scistych danych podaé nie jesteśmy w stani

ze wzrflędu na brak odpowiednich placówek na terenie sowieckim.

Wimlomości powyższe podaje się jako sprardaone,gdys otrzymano

z kilku źródeź od uchodźców przybyłycj z różnych stron Rosji.

! przysałym miesiącu ma być uruchomionę fabryka anków w Nosku

Biorg-c

°

pod uwagę pracę sztabu rosyjskiego okośo reormunizac

arwji,orranizacji tyłów i przemysłu wojskoweko,które pomimo

wszystko robią postępy,można przy ›uścić że rząd sowiecki robi

przyzotowania do przyszłej kampanji wojennej i stare się błędy

swej polityki wojskowej popełniane dotęd mapra ić,ruch wojsko:

12 m

 

A malmă asl admsrnh

       

» ‚ FAL. ac or

widać Le prace około armji są bardzo nowa'nee,

w 17 w



Buch powstasczy.

 gyódki przeszed# PU

auch powчиz; wzmożony w rejonie Bażty gdzie operuje MAB

oras w rejonu Ode sy, i Odesie z końcem sierpnia r.b.

mestwam 770 ludzi petluroweów,amalesiono przy nich doin

z podpisami Tiutiunika i Petlury,?0 шведов-№№ важе

prasa sowiecka ogłosiła de został wykryty spisek noslsko~

 

ukraiiski.i rejonie inmania aver ja oddzialy C iC

200 ssnbel/ oraz /500 ssabél/.! Ol#on0lu ZYCHA (&

ssabel/ w Lotyazowie CIBA /80 всабеї/ w Litynie 37

  

/około 200% szabeł/ „Ostatnia emnestja dla powstajców spowe

wała że kilka smiejszych oddziałów przesw/o na stronę bols:

vicka.liiezniosnie od neldo onych popruo nio w rejonie Swim

AGA i w rejonie Kosiatyna O*I9XOWSKI,

obaj poddali się z około 300 ludźmi. rejonie Jekaterynost:

wia operują БАЗЫ-Ю a 6000 ludzi,w rejaixiaikzrîcmm Î'Z-am a

12 (ної віщі розвадафа ококо 200% ludsi.Ruch porstwieny w re

,али; Oharkowa gpowońować że charkowski okrę@ -ojenny t.j*

  

sztab wroz z oddziałami przydaielcnemi do niemo z obawy pr:

powstwicawi czy też w celu slilmidowania ruchi powstaiezert

w rejonie JekaterynosZawia przeniósł się z Sharkowa do Лек;

terynosławia/wiodomości powyższej przez powy/kę nie pol.no

w dysłokącji/„Najbardziej w ostatnich czasach przełruchy po

stadeze objętym infiamma jest linja kolejowa Kijów - Sarhy

ras jak na początku podano rejon Sażty i Odesy."Iawiestja

moskiewskie a dn.28/1% melduj. że Potlura wrza ze swoim sz

bem przeniósł się w Polski na Ukraing 1 ma метров-96“ Opera:

 

,ch_prseciwko rzędowi Sowioctów.Windomość ta wskazuje że bo
 

saewioy scsekuje vişkezora powstania na terenic Ukrainy i

_sromniais obeonie jest :1/ ewakuacja mienia mistuowero z

msi-ŁEŁĘŚŁĄ Obrzeżnoj,7/ proyrotoupvanie oninii do wvcofa-

m.»; się wojsk gowicckich sa Dniepr,3/ gromadzenie ma pra o

\…»

сейшн}|Hkrainie wojsk "CHK jak "osob.bryend" "wnusów" ss

oficerskich i oddziałów "komniezamoś"„Jodzęc z

jak powstalców tak i rządów sprietów oraz ›Aorge пой штале

nestroje ludnosel na Ukrainio,.suiato тобна

ruch nowstalesy o ile péjdzic planovo,w uda się

| Pusvosii |
INS
ARCHIVES

| New York
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Sytuacja polityczna na Ukrainie,

Zdenerwowanie na całym terenie Ukrainy doszło do punktu kulumis

nacyjnego,5tan ten spowodowały bezustannie krążące posłoski to.

o wojnie rumuńskiej to o wojnie polskiej o ofenzywie polaków

jako awangardy imperjalistów zachodu,to znów noeXoski o powsta-

niu na całej Ukrainie za pomocą Polski i Rummji.Drurim powo-

dem była chęć opanowania głodu w głębi Rosji kosztem Ukrainy.

Użyto w tym celu wszelkie do dyspozycji stojące oddziały wojsku

we zasilając je oddziałami przyszanemi z głębi Rosji celem

sciągnięcia "produa¥ogu? Ju% większe oddziały”Maier,-emana

po wsiach ogażacają ludność ze śrgdk£w__3ywnoś01& naznaczone

wymiary ściąganych produktów. oëlodzilyby doazczgtme

ukraińskich,„Podatek naturalny w formie lhożamlęsapXé tna,sk6-

rv1.1.4. всіара się na podstawieЁшкин?! tvch rzeczy,które

moodm'stwo posiadać musi więc od спасу.песа.втЬу‚т‹›т‚1ювш

шага i.t.d.a sciura akg w mosnb bezyzelędny Naturalnym objaw

 

wem jest opór miejscowego chłopa,który jednakże w rearch oko2

licach „$$$… objawia,Na Podolu prawie wszędzie chłopista

~W111 opór ,na udało się штаб. zapasy które jednakż

ulegają zniszczeniu w tych miejscach газы się je magazynuje,

Na 2_ш:5::&%ш•ј Ukrainie gdzie mierne urodzaje pozrolikyb

najwyżej “&”16 sie ludności dochodzi wszędzie do ust:-vc?!

staré.Ruch p(шали–„јада tak1.prawie wszędzie osłabła: tych

mejsaaeh gdn: wbu.ha,wyrata =“ jednakże w ostrzejszej for-

mieniżkiadykolwhk i wdaje mę być lepiej zofganizowanym,

Ostatnie wiadomości ś:швиleakcja nacałym terenie jest

45 ujednosuajmuvmfimlg [sięmagazyny zboża pod Berdyczow-m,w oko-

licach „vtomerzaJaksano jak pod Chmielnikiem i pod Jekatery

pociągów meldowane z pod Fastowa z pod

Barty i z pod Korostenia." Borodiance most wysadzony.Napady na

miasteczka połączone z porromami odbyły się w Ghmielniku,jak i

w olgopolskim powiecie a zcentralizowanie ognisk powstańczych

doprowadza wszędzie „widzie takie już wybuchś;,do powańnych starć

z wojkkami bolszewickiemi., Regultatem tero sa, neldowane całe

 

eszalony z rammeni.PajakKajakowypozostaia mele do

tak że 1301379chmemogą _bréреш wszystkich swgh odmal:йз

я идущими: 5331611ng "  fimyehszkoł1 kanlux-ji ktôra dotych—

 



ezas nie wypowiada posłusześstwa,Tski stam w kraju nie tak

wiernym jak i prawie w całości wrowo dla bolsze-

wików usposobionym,wywołuje chęć przewrotu,a przy braku wiary

we własne siły omlądanie się za pomocą z zewnątrz.ким–ама

mówi się o Polsce i pray równo»:sesnej kandyd:mum

gotlmxtònm imaштит} na wschód tembardziej виде

się pomlm.î'r vosmu się do te o iż wielu ataman(w розяфа/

:?!ng;iai;pod jego nazwiskiem i w jego imieniu,Dalazym po-

wodem szukania oparcia w Polsce jest przysłowiowy dobrobyt

ukraińskich chłopów na Polskim Wołymiu,jako kontrast zaraz za

W gminą zaczynających się represji i “таман—пати ste

man торент mleku—ukrainskie?! a howard… na Шам:

тыщипориті pneu: anta ludność przyczyniło się te"

ß dużej nierz- do paloxofilùmhmtrojéw/‘ataemißikrdn zi

umsumunc-wadaranjeaza calo ludność do wyparcia rze-
/

dów sowieckich szuka op=rcia w sąsiednich zachodnich paźstwac]

skąd oczekuje popałcia w akcji спіубоїзсетіокієї,

Stanexomonicany *
î Jość normalnie funkcjonuje tylko p zemysł софтеху, ruch

wiono przeszło 20% fabryk,jednakże przy dość któtkiej kampanj

Teroroczny burak zawiera duży procent „шиљак–Њиш i kij

skie fabryki metalurgiczne cierpią na brak verla,totet produk

cja znacznie zmniejszona.

Garbarnia -Szlenkerą pod Zerdyczowemee ma być na wielką skalę :

° uruchomiona,Mówi się o wydzierżawieniu fabryk z powodu dzisi:

- szego zastoju w przemyśle.W Odesie p 7 niewislkie skk

dy tkackie nmnaojauùlxmmÆ-mürwmu i оте przywozi

się z Hoskwy.W Odesie pracuje przy remoncie i budowe aerópla

nów prywatne przedsiębiprstwo "ARATRA",Ha wypuścić w majbliżs

czasie około100 meroplanów. :

Towary zmmajdujgce siş na terenie axtwinrjuxag Ukrainy pochodzş

przeważnie z Polski i Rumnji,Jestto männfaktura wezelkiego

rodzaju.Oficjalnie bandel z Polską jest zmonopolizowany przez

""piesztorg"który jednakże żadnego większeso interecu nie src

f щётка“ rzutkie ukraińskie kooperatywy wymieniają leralr
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Ktéry niezbgâny jest sovieton jak n.p. worki moie érofg le»

гајио przez wniesztory dostać się do Нові%%ШЗЕЬ

kiemi săzeni dşăy do izola,—anin

rytyw ukrnłiśkśk'i-Śh Amz: prywatnych handlowećw % od stosun=

ków handlowych z „пайщика ta ma cel podwójur ,1/rozcho-~

dzi się o zabezpieczelmie się przed ewontualną akcją kontr-

rewolucyjnę urzez kooneratywy ukrainskie oraz zabewnieczonie

sobie drovi do akcji wywiadowczej oraz asitacyjnej przez ham=

del na terenio polskim.GYośne swemo czasu zarządzenie w adm 5

sowieckich o oddaniu noszczemólnych fabryk -kooneratywom lub

prze siębiorcom prywatnym w dzierżawę "јак dotęd postępuje

bardzo słabo,Przyczymą tutaj jest absolutny smalfabetymm mW

sowieckich działaczy w sprawach ekonomieznyc oraz dążenie nar

tj4 kommistycznej do niewprowadzenia w życie dekretu kolidu=

jęcego z programem partji. "pływy eatabu rosyiskiomo snewode-

wały że mimo sprzeciwu włedz politycznych fabryki pracujące

na obronę paźstwa t,], produkujące artykuły wojskowe zostały

uruchomione „"

Pońiżej podaje się ceny artyku/ów pierwszej potrzeby w poxza

szczególnych prowiancjąch Rosji Jowieckiej,
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Qeny powyis:e podane w rublach sowieckich za oad., set'

"Foime ndmi.istracyise souicciée oracuje вафа] tarizo nienudole

nie absolutuie nie dgżą do muwią/£?жил і }uammäoi i pos

valgg modal politykg terorystyeaug,Proundaona jest nudel rusyi

  wlfikocja, јелу!  t urzędowy we wszystkich urzędach tylko wosyjski

Przeu wirailógów są opanowane zupoźnie dawne urzędy zie wire

oraz biura statystyesne.Te ostatnie n.}. w Odesie są cenirem

ruchu mûre. umwçœyjsaiwmfihtw pracuję bez ищет

a oOmigrontanmi r mi i staraję się przez swych ludzh na-

 

było@ (runy emigracyjne połonofiiskie uprae

dziży emieracje berłióską i paryską w mawięzaniu kontaktu z

centrulę biur statystycznych gub.oueskiej w Udesie,
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Partje polityczne i Zadna z partji politycznych na Ukrainie nie przejawia życia,

nastroje ludności.

Grupy monarchistyczee

  

ne zaprzestały wszelkiej akw

cji „Jedknkie przy jal zevrocie prawdopodobnie roz-

pocznę swoję akcje.5 стир prawicowych rosyjskich najczynniej-

 

gi są bezpartyjni w zbliżeni

 

a do kadetów.Eserzy rosyjscy częś

ciowobracują wspólnie u bolszewikami częściowo są bezezynfii.

Z grup whrainskich dżaóne z pertji oficjalnie przefiwko bol=

szewikom nie występuje nie licząc naiuralnie zwolłennikó

hetmana których do ukrainców sałi syć trudno.Buch powstajez

i kkeja kontrrewolue;

 

ina wordle nie są przez żadną partje 

organizowane sę to objawy samorzutne jako odpowiedź na polity

kę bolszewicką polityczne opierane na jakichkolwie

 

partjach politycznych uważać należy kake niewłaściwe gdyż

gru-pa złożona z kilkunastu lmìzi mienięca się partją w cza-

sie obecnym nie ua najmniejszego wpywu faktycznego wśród

mas a robi tylko wrażenie na zachodzie oraz w kołach rząde-

wych sowieckich który każdy ruch antirewolucyjny uważają za

ludności bez zmian t.j+chłopi prze-

ważnie wszyscy z rządów sowieckich niezadowoleni ,młodzież

wiejska rozagitowana w niektórych miej smoécw‘mh sprzyja mm

sovietom, intolimoncia beawagledhidge ceata nie licząc naturală

nie żydów jest zdec-ydowanie wrogo dla bolszewików nastrojom:

Na zewnątrz ma się czasami wraźcnie że inteligencja pogodzi

się Już z losem i pracuje dla bolszewików.Jest to jednakże w

   
mylnem gdyż z nienawiści dla sowietów nie pokry ają ani wzel

dy patryotyezne ani zrozumienie interesów Rosji w uzalożniem

niu od siebie Ukrainy.Intolicent rosyjski pracuje dla bol-

Szewików tylko pod terorem,nie chce jednakże przeciwko w/a-

dzy sowieckiej wystąpić gdyż nie wierzy w powodzenie jakie-

go kolwiek bądź ruchu anti ~rewvolucyjnego.Zydzi juk biedni .

tak i bozaci jadni dla мм;; drudzy dla zysku bozwzcłędnie

sprzyjają i popierają bolszewików.Polacy rzewążnie wszyscy

ciążą ku przejawia się to u drobnej szlacł

ty.Cagéé robotników oraz mZodsza generacje działaczy socja-

listyemnyeh polskich nozostaje wyZqegnie naugturach bolsze-

wizmu mając na widoku egoistyczne dożenie do władzy sowiec-
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Komunikacja.

Przenysł,rolny

i rolnictwo,
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sldunkdw transporcie na Ukrainie i w

 

Od czasu os

Rosji sowieckiej amian zasadniczyoh nie jest

akcja około dopbema

 

zenia linji kolegom—clo do względcego po

$fządku.Speśjalnie wrzględniane sę linje strategiczne oraz

główniejsze arterje komunikacyjne ze specjalnym uwzględnia

nicm terenu granicznero.Na stacjach pogranicznych rozszerza

ne są rampy kolejowe powiększene ilodch torów i remon$owene

kuchnie dla wojska.Tramuport t.j. przerzucenie liujami kole

jowemi wojsk nie zmniejszyło się.Ruch kolejowy osobowy"etapo

wy na linjach pobocznych został zmniejszony.Cickauym jest

  

objaw polityki kolejowej na Syberji.„Kianowicie od uchodźców 

Syberji otrzymane wiadomości Ze na linjach syberyjskich są

mosty kolejowe żelazne zastępowane drewnianemi w jakinto ce

lu jest rohione nie ustalono.Warsztaty kolejowe obecnie pra

cujęintensywniej niż na początku bieżącego roku.Koziatyń

Odesa,m1ćw„mer7nkamesięcznie wypus&czeją najmniej po 3

ракетний 2 remontukapitslnego.Jest to wielki krok naprzćd,

Zasiewy ozime na terenie Ukrainy zostały dość pomyślnś вігой

czone.Jędząd z opowiad&nuchodźców przyjąć można że na terenie

Ukrainy prawobrześnej zasieno około 505 ziemi lewybrzeźnej

405.Zb0i6r kartofii zapowiada się bardzo dobrze urudzaj śred

ni,Stan przemysłu rolnego w stanie dość dobrym gdyś uruchcub-

nych będzie około 30% cuktowni i jest uruchomionych скожо 70%

młynów.Wydajność tych fabryk obliczać można w stosunku do p

produkcji przedwojennych na 205.Przysotowanie ziemi pod zas

siew buraków cukrowych na rok przysaly przedstewia się bardzo

niepomyślnie.Przysołowano miemowicie w gub.woły/skiej ,podoł

skiej oraz kijowskiej mniej więcej 30% tero obszaru który był

obsiany w roku bioŻqcyn„Jedną z przyczyn niskie

produkcji przemysłu eukrowniczego w roku przyszłym będzie

także brak nasion buraczanych których przygolowano w ilodeiact

печатать zapasy saé stare sa alto wyezernane albe nie de

1
niysia,Na Ukrainie prawobrzejnej stucji selekcyjny  specjal

nych dlą bureko owirowogo precowało normalnie Z i produkcja

ich nie pokryje zspołrzebowania na rok przyszły,
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